КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    1 6 . 1 0 . 2 0 2 4                                              №  5 2 8 6 - п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 19 марта 2024 года № 1084-п

В связи с изменениями в бюджете муниципальной программы Беловского

городского округа «Социальная поддержка населения Беловского городского

округа» на 2024-2026 годы Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Беловского городского округа

«Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 2024-2026

годы, утвержденную постановлением Администрации Беловского городского

округа от 19 марта 2024 года № 1084-п «Об утверждении муниципальной

программы Беловского городского округа «Социальная поддержка населения

Беловского городского округа» на 2024-2026 годы» (в редакции постановлений

Администрации Беловского городского округа от 14 августа 2024 года

№ 3483-п, от 16 августа 2024 года № 3544-п)следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации»

изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы в целом и с разбивкой

по годам ее реализации

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

программы составляет 1 312 481,72 тысяч рублей, в

том числе по годам:

2024 год – 487 971,32 тысяч рублей;

2025 год – 414 009,70 тысяч рублей;

2026 год – 410 500,70 тысяч рублей

из них:

средства федерального бюджета – 13 817,00 тысяч

рублей, в том числе по годам:

2024 год – 13 817,00 тысяч рублей;

2025 год – 0,00 тысяч рублей;

2026 год – 0,00 тысяч рублей.

средства областного бюджета – 1 190 881,80 тысяч

рублей, в том числе по годам:

2

2024 год – 411 069,40 тысяч рублей;

2025 год – 390 946,70 тысяч рублей;

2026 год – 388 865,70тысяч рублей.

средства местного бюджета Беловского городского

округа – 107 782,92 тысяч рублей, в том числе по

годам:

2024 год – 63 084,92 тысяч рублей;

2025 год – 23 063,00 тысяч рублей;

2026 год – 21 635,00 тысяч рублей.

».

1.2. В пункт 4. «Ресурсное обеспечение реализации Программы»:

1.2.1. Строку 1 изложить в следующей редакции:
«

 Муниципальной программе

Беловского городского

округа «Социальная

поддержка населения

Беловского городского

округа»

Всего 487971,3

2

414009,70 410500,7

0

Местный

бюджет

63084,92 23063,00 21635,00

Областной

бюджет

411069,4

0

390946,70 388865,7

0

Федеральный

бюджет

13817,00 0,00 0,00

Внебюджетны

е источники

0,00 0,00 0,00

1. Подпрограмма «Реализация

мер социальной поддержки

отдельных категорий

граждан»

Всего 27377,00 27633,00 25552,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

27377,00 27633,00 25552,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетны

е источники

0,00 0,00 0,00

».
1.2.2. Строку 1.5. изложить в следующей редакции:
«

1.5. Меры социальной

поддержки отдельных

категорий многодетных

матерей в соответствии с

Законом Кемеровской

области от 8 апреля 2008

года № 14-ОЗ «О мерах

социальной поддержки

отдельных категорий

многодетных матерей»

Всего 82,00 38,00 38,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

82,00 38,00 38,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

».
1.2.3. Строку 1.7. изложить в следующей редакции:
«

1.7. Выплата социального

пособия на погребение и

Всего 3099,00 3599,00 3599,00

Местный 0,00 0,00 0,00

3

возмещение расходов по

гарантированному перечню

услуг по погребению в

соответствии с Законом

Кемеровской области от  07

декабря 2018 года № 104-ОЗ

«О некоторых вопросах в

сфере погребения и

похоронного дела в

Кемеровской области»

бюджет

Областной

бюджет

3099,00 3599,00 3599,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

».
1.2.4. Строку 4. изложить в следующей редакции:
«

4.

Подпрограмма «Реализация

дополнительных

мероприятий,

направленных на

повышение качества жизни

населения»

Всего 61813,70 21563,0

0

21565,00

Местный

бюджет

61813,70 21563,0

0

21565,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

».

1.2.5. Строку 4.1. изложить в следующей редакции:
«

4.1

Оказание адресной

социальной помощи

Всего 51167,65 11301,0

0

11301,00

Местный

бюджет

51167,65 11301,0

0

11301,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

».

1.2.6. Строку 4.1.10. изложить в следующей редакции:
«

4.1.10 Оказание адресной

социальной помощи семьям

граждан, погибших

(умерших от полученных

ранений, при исполнении

ими служебного долга в

ходе проведения

специальной военной

операции на территоии

Донецкой Народной

Республики, Луганской

Всего 19000,00 7654,00 7654,00

Местный

бюджет

19000,00 7654,00 7654,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

4

Народной Республики и

Украины до истечения

одного года после

получения ранений) при

выполнении ими задач в

ходе специальной военной

операции на территориях

Донецкой Народнй

Республики, Луганской

Народной Республики и

Украины с 24 февраля 2022

года

».

1.2.7. Строку 4.1.12. изложить в следующей редакции:
«

4.1.12 Оказание адресной

социальной помощи в

форме единовременной

денежной выплаты

отдельным категориям

граждан, принимающим

участие в специальной

военной операции

Всего 26000,00 0,00 00,00

Местный

бюджет

26000,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

».

1.2.8. Строку 4.2. изложить в следующей редакции:
«

4.2. Организация проведения

памятных и юбилейных дат,

праздничных и других

мероприятий

Всего 1658,50 1828,60 1830,60

Местный

бюджет

1658,50 1828,60 1830,60

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

».

1.2.9. Строку 4.2.6. изложить в следующей редакции:
«

4.2.6. Организация участия

ветеранов, инвалидов и

других категорий граждан в

мероприятиях, проводимых

Администрацией

Беловского городского

округа и Администрацией

Правительства Кузбасса

Всего 683,27 550,00 550,00

Местный

бюджет

683,27 550,00 550,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

».

1.2.10. Строку 4.3. изложить в следующей редакции:

5

«

4.3. Мероприятия по

повышению качества жизни

ветеранов

Всего 4604,37 3846,50 3846,50

Местный

бюджет

4604,37 3846,50 3846,50

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

».

1.2.11. Строку 4.3.1. изложить в следующей редакции:
«

4.3.1. Предоставление меры

социальной поддержки по

доставке

благотворительного угля

определенным категориям

граждан

Всего 2897,87 2140,00 2140,00

Местный

бюджет

2897,87 2140,00 2140,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

».

1.2.12. Строку 4.4. изложить в следующей редакции:
«

4.4.

Мероприятия по

повышению качества жизни

инвалидов

Всего 1036,91 1098,00 1098,00

Местный

бюджет

1036,91 1098,00 1098,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

».

1.2.13. Строку 4.4.3. изложить в следующей редакции:

«

4.4.3. Адаптация зданий

социальной защиты

населения и учреждений

социального обслуживания и

прилегающих к ним

территорий для

беспрепятственного доступа

инвалидов и других

маломобильных групп

населения с учетом их

особых потребностей и

получения ими услуг, всего,

в том числе:

Всего 268,59 345,00 345,00

Местный

бюджет

268,59 345,00 345,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

6

Комитет социальной защиты

населения Беловского

городского округа, всего,

в том числе:

Всего 68,60 130,00 130,00

Местный

бюджет

68,60 130,00 130,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

- приобретение инвалидной

коляски; работка и

экспертиза проектно-

сметной документации на

ремонт туалетной комнаты

для разворота кресла

коляски; разработка сметной

документации на монтаж

площадки перед пандусом

Всего 68,60 0,00 0,00

Местный

бюджет

68,60 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

- приобретение рулонного

пандуса

Всего 0,00 130,00 0,00

Местный

бюджет

0,00 130,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

- ремонт табло, установка

кнопки вызова сотрудника

Всего 0,00 0,00 130,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 130,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

МКУ "Центр социальной

помощи семье и детям"

Беловского городского

округа, всего, в том числе:

Всего 89,99 160,00 160,00

Местный

бюджет

89,99 160,00 160,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

- приобретение инвалидных

колясок (детское, взрослое) и

кресло-стула для душа

Всего 89,99 0,00 0,00

Местный

бюджет

89,99 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный 0,00 0,00 0,00

7

 бюджет

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

- приобретение игрового

развивающего уличного

оборудования для детей

инвалидов

Всего 0,00 160,00 0,00

Местный

бюджет

0,00 160,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

- приобретение

реабилитационного и

абилитационного

оборудования для

релаксационных занятий с

детьми инвалидами.

Всего 0,00 0,00 160,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 160,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

МКУ "Социально-

реабилитационный центр

для несовершеннолетних

"Теплый дом"

Беловского городского

округа, всего, в том числе:

Всего 55,00 55,00 55,00

Местный

бюджет

55,00 55,00 55,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

  - приобретение инвалидной

коляски, ленты контрастной

для маркировки ступеней и

дверей, мнемосхемы

тактильного плана

эвакуации, приобретение

пандуса

Всего 55,00 0,00 0,00

Местный

бюджет

55,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

-приобретение мнемосхемы

тактильного плана

эвакуации, рулонного

покрытия

(противоскользящее)

Всего 0,00 55,00 0,00

Местный

бюджет

0,00 55,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

- приобретение программно

– дидактический комплекс

«Логомер 3»

Всего 0,00 0,00 55,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 55,00

8

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

».

1.2.14. Строку 4.5. изложить в следующей редакции:
«

4.5. Мероприятия по социальной

адаптации граждан,

уволенных с военной

службы и членов их семей

Всего 601,36 615,59 615,59

Местный

бюджет

601,36 615,59 615,59

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

».

1.2.15. Строку 4.5.7. изложить в следующей редакции:
«

4.5.7. Организация и проведение

мероприятий в честь

годовщины образования

Комитета ветеранов

подразделения особого

риска (24 августа) и

годовщины ядерных

испытаний на Тоцком (14

сентября) и

Семипалатинском (29

августа) полигонах и Дню

специалиста по ядерному

обеспечению (04 сентября)

Всего 23,00 20,00 10,00

Местный

бюджет

23,00 20,00 10,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

 4. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить

настоящее постановление на сайте Администрации Беловского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.

Врио Главы Беловского
городского округа       Г.В. Овчинникова